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Podpisane zostały również umowy o dofinansowanie projektów realizowanych
przez innych beneficjentów programu szwajcarskiego: Ciechanów, Dębicę,
Kędzierzyn-Koźle oraz Siemianowice Śląskie.

– Dzisiejsza ceremonia potwierdza, że Państwa miasta są dobrze
przygotowane do mądrego i skutecznego wykorzystania środków naszego
programu. Wspólnie poprawimy jakość życia mieszkańców, bo program
szwajcarski to nie tylko transfer środków, to inwestycja we współpracę,
wymianę doświadczenia oraz wzajemną naukę – mówił Ambasador Szwajcarii
w Polsce Fabrice Filliez.

OSIEMDZIESIĄT MILIONÓW ZŁ DLA
"IDEA TARNÓW"
Tarnów sięga po ponad 80 milionów złotych na rozwój miasta. Dziś (1.04)
podpisano umowę o dofinansowanie projektu „Idea Tarnów”, który zajął
pierwsze miejsce w Polsce w rankingu Szwajcarsko-Polskiego Programu
Rozwoju Miast. To jeden z największych i najbardziej kompleksowych
projektów w historii miasta. Obejmuje 12 wzajemnie powiązanych działań,
które mają realnie wpłynąć na codzienne życie mieszkańców.



Celem projektu „Idea Tarnów” jest stworzenie nowoczesnego, bezpiecznego                   
i przyjaznego miasta – miejsca, w którym dobrze się żyje, pracuje i rozwija.
Zaplanowane działania dotyczą m.in. edukacji zawodowej, wsparcia lokalnej
przedsiębiorczości, poprawy bezpieczeństwa (także cyfrowego), rozwoju
zielonej infrastruktury oraz zrównoważonego transportu. W projekcie znalazły
się także inicjatywy ukierunkowane na zwiększenie mobilności seniorów i osób  
z niepełnosprawnościami, a także wzmocnienie aktywności społecznej
mieszkańców.

– Inwestycja w ten oddolny, lokalny rozwój jest inwestycją w dobrostan całego
społeczeństwa i całego kraju. Szwajcaria ma to doświadczenie i rozwija je
wspaniale. Jesteśmy tym krajem w Unii Europejskiej, który potrafi pokazać, że
rozwój nie musi sprowadzać się do metropolii – dodała ministra funduszy                   
i polityki regionalnej Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz.

Wysoki poziom dofinansowania – aż 89 procent – oznacza, że do Tarnowa trafi
ponad 80,7 miliona złotych przy całkowitym budżecie wynoszącym 90,2
miliona. To pozwoli na realizację zaplanowanych działań bez nadmiernego
obciążenia miejskiego budżetu, a jednocześnie przyniesie długofalowe korzyści
dla mieszkańców i środowiska.

– Projekt tarnowski ma najkrótszą z nazw, aczkolwiek jest to projekt
wartościowo największy, jaki do tej pory realizowaliśmy. „Idea Tarnów” ma myśl
przewodnią - stworzenia z naszego miasta idealnego miejsca do życia. Te 12
komponentów taki ma właśnie cel i dziękuję, bo dzięki tym umowom będzie on
nieco bliższy – podsumował prezydent Tarnowa Jakub Kwaśny.

Na kolejnych stronach znajduje się krótka charakterystyka działań dla „Idea
Tarnów”:



1. Budujemy Kompetencje Tarnowian
Doposażenie pracowni szkół zawodowych oraz prowadzenie kursów i szkoleń.
Dzięki jego realizacji uczniowie i dorośli zyskają realne kompetencje przydatne
na rynku pracy. Projekt wspiera lokalny rozwój zawodowy i współpracę szkół                
z firmami. Koszt: 2,37 mln zł (dofinansowanie 1,93 mln zł)

2. Biznes na pokolenia – EKOTARnów
Organizacja wydarzeń i aktywności wspierających przedsiębiorczość,
aktywizacja osób 50+, edukacja ekologiczna i promocja lokalnych produktów.
Inicjatywa obejmuje też rozwój enoturystyki (marka enoTARNOWSKIE) oraz
zakłada organizację wydarzeń miejskich, które łączą pokolenia i budują lokalną
tożsamość. Koszt: 5,77 mln zł (dofinansowanie 5,77 mln zł)

3. Bezpieczny Tarnów
Modernizacja monitoringu miejskiego, wsparcie cyfrowej łączności między
służbami i rozwój systemu ostrzegania mieszkańców. Działanie ma na celu
lepsze bezpieczeństwo w przestrzeni publicznej, szybsze reakcje służb                   
i skuteczniejsze informowanie o zagrożeniach. Koszt: 0,5 mln zł (dofinansowanie
0,5 mln zł)

4. Samorządowe Centrum Bezpieczeństwa Cyfrowego
Utworzenie w Urzędzie Miasta Tarnowa jednostki dbającej                   
o cyberbezpieczeństwo miasta i jego instytucji – ochrona danych, monitoring
IT, edukacja cyfrowa. SCBC zabezpieczy systemy informatyczne urzędów, szkół   
i jednostek miejskich, zapewniając odporność na cyberataki i jak i spełni
oczekiwania mieszkańców w zakresie bezpieczeństwa ich danych w systemach
miejskich. Koszt: 4,49 mln zł (dofinansowanie 3,7 mln zł)

5. Rozświetlony i efektywny Tarnów
Wymiana oświetlenia ulicznego na LED, nowe lampy na wybranych ulicach                  
i audyty energetyczne budynków. W rezultacie zwiększy się bezpieczeństwo                 
i komfort przebywania w przestrzeni publicznej po zmroku, a miasto ograniczy
zużycie energii i koszty utrzymania. Koszt: 1,99 mln zł (dofinansowanie 1,99 mln
zł)

6. Nowe Trendy w Mobilności
Prowadzenie promocji zrównoważonej mobilności miejskiej i ekologicznych
środków transportu - promowanie ruchu pieszego i rowerowego oraz
wdrożenie usługi „TAXI HELP”. Projekt odpowiada na potrzeby osób starszych                   
i z niepełnosprawnościami, ułatwiając im dostęp do usług i życia społecznego.
Koszt: 0,95 mln zł (dofinansowanie 0.95 mln zł)



7. Ulica Lwowska – transport bez granic
Kompleksowa modernizacja ulicy Lwowskiej, na odcinku od szpitala do granic
miasta, wraz z zatokami autobusowymi, ścieżkami rowerowymi i systemem ITS.
To kluczowa inwestycja poprawiająca płynność i bezpieczeństwo ruchu,
szczególnie w rejonie szpitala i zwiększająca dostępność komunikacyjną
pobliskich osiedli. Koszt: 35,37 mln zł (dofinansowanie 31,6 mln zł)

8. Uregulowanie stosunków wodnych
Przygotowanie od strony dokumentacyjnej przedsięwzięć minimalizujących
zagrożenie powodziowe, wykonanie kanalizacji deszczowej na ul. Sosnowej oraz
konserwacja cieków wodnych i zwiększenie retencji wód opadowych. Działanie
chroni miasto przed podtopieniami, poprawia infrastrukturę i zwiększa
odporność Tarnowa na zmiany klimatu. Koszt: 3,44 mln zł (dofinansowanie 3,44
mln zł)

9. Rewitalizacja terenów zielonych
Poprawa stanu zieleni m.in. wykonanie dokumentacji projektowej dla
wybranych terenów zieleni miejskiej i poprawa ich stanu, nowe nasadzenia                   
i aktywności edukacyjne z zakresu ekologii. Zielona infrastruktura zostanie
uporządkowana i wzbogacona, celem zwiększenia atrakcyjności tych terenów
jako miejsc wypoczynku. Koszt: 6,16 mln zł (dofinansowanie 6,16 mln zł)

10. Centrum siły i wsparcia
Promocja pieczy zastępczej, wsparcie dla rodzin zastępczych oraz usługi „TAXI
HELP” dla seniorów i osób z niepełnosprawnościami. Realizowane będą
aktywności społeczne zwiększające integrację i pomoc osobom w trudnej
sytuacji życiowej, z naciskiem na dzieci i osoby samotne. Koszt: 1,9 mln zł
(dofinansowanie 1,9 mln zł)

11. Pałac Miejskich Talentów
Modernizacja Pałacu Młodzieży i stworzenie nowoczesnej oferty edukacyjnej dla
młodych, seniorów i osób z niepełnosprawnościami. Pałac stanie się centrum
wspierającym zdobywanie kompetencji przyszłości, łączącym naukę,
technologię, sztukę i przedsiębiorczość. Działanie obejmuje szeroki wachlarz
zajęć, kursów i warsztatów, dostępnych dla różnych grup społecznych. Koszt:
24,14 mln zł (dofinansowanie 19,62 mln zł)

12. Miasto Aktywne: Mieszkańcy, Młodzież, NGOsy
Wsparcie dla organizacji pozarządowych, edukacja obywatelska i tworzenie
polityki młodzieżowej miasta. Projekt zwiększa zaangażowanie mieszkańców                 
w decyzje publiczne i rozwija nowoczesne formy współpracy z NGO. Koszt: 0,72
mln zł (dofinansowanie 0,72 mln zł).



BŁOTNA ZOSTANIE ROZBUDOWANA
Zostanie rozbudowana ulica Błotna, powstaną wzdłuż niej chodnik, ścieżka
rowerowa i oświetlenie. Szacowana wartość inwestycji to około 3 milionów
złotych, połowę tej kwoty stanowi dofinansowanie z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg.

Droga dojazdowa oraz ścieżka rowerowa zostaną wykonane z masy
bitumicznej. Chodnik zaś będzie miał nawierzchnię z kostki betonowej. Na
Błotnej planowany jest montaż stacji naprawy rowerów. Wzdłuż nowo
powstałego szlaku zostanie zamontowane ekologiczne oświetlenie. Z uwagi na
sąsiedztwo Strusinki, zadaniem wykonawcy będzie umocnienie brzegów
potoku, budowa przepustu drogowego oraz zabezpieczenie sieci uzbrojenia
podziemnego.



Celem tegorocznych targów jest wspieranie dialogu pomiędzy rynkiem pracy  
a innowacjami oraz tworzenie przestrzeni, w której osoby poszukujące pracy,
planujące zmianę zawodową lub rozwój własnej firmy mogą uzyskać wsparcie,
inspiracje i kontakty.

Podczas wydarzenia obecnych będzie przeszło 60 wystawców
reprezentujących różne branże. Na uczestników czekać będzie ponad 1000 ofert
pracy, praktyk, staży. Będzie też okazja skorzystać z bezpłatnych konsultacji CV,
wykonać profesjonalne zdjęcie do niego. Można również odwiedzić punkt
doradczy dla przedsiębiorców. Specjaliści podpowiedzą m.in., jakie można
pozyskać środki na start działalności gospodarczej.

„Na młodszych uczestników czekają nowoczesne warsztaty oraz doświadczenia
VR, które w praktyczny i angażujący sposób przybliżą świat innowacji.
Dodatkowo warsztaty zespołowe i gry strategiczne pozwolą rozwinąć
kompetencje przyszłości, takie jak współpraca, komunikacja i podejmowanie
decyzji” – można przeczytać na stronie Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowie,
jednego z organizatorów wydarzenia.

Wstęp wolny.

TARGI PRACY JUŻ 15 KWIETNIA
Wielkimi krokami zbliżają się Targi Pracy i Innowacji Tarnowskich ITAR 2026.
Wydarzenie odbędzie się 15 kwietnia w hali sportowej Akademii Tarnowskiej.
Pracodawców będzie można spotkać od godz. 10 do 13. Co znalazło się                        
w programie targów?



Firmą odpowiedzialną za obsługę systemu, rozmieszczanie rowerów                   
po stacjach, prowadzenie serwisu i naprawy oraz utrzymywanie Biura Obsługi
Klienta pozostaje odpowiedzialna, tak jak w ubiegłych latach, Nextbike. Przed
rozpoczęciem sezonu i po jego zakończeniu, musi też dbać o to, by jednoślady
były właściwie przechowywane i odpowiednio konserwowane.

Przypomnijmy, że "Tarnowski Rower Miejski" składa się z 18 stacji i 190
jednośladów – w tym 10 rowerków dla najmłodszych i 10 pojazdów
wyposażonych w siodełka umożliwiające przewożenie dzieci. Stacja przy
dworcu została dodatkowo przeniesiona bliżej głównego wejścia, co pozwoli na
łatwiejszą przesiadkę z jednośladu na pociąg. 

Wypożyczenie roweru do 40 minut jest darmowe (z Tarnowską Kartą Miejską w
wersji Premium do 60 minut), a za kolejne godziny trzeba dopłacać po kilka
złotych. 

WSIADAJ NA ROWER MIEJSKI!
Do Tarnowa powróciły rowery miejskie. Sezon na nie będzie trwał pół roku -
do 30 września (środa). Zasady pożyczania i zwracania pozostają takie
same, cena też nie ulegnie zmianie.



Na czym polega udział?
Wybrane dzieci dołączą do 12-osobowego Jury Dziecięcego (po 6 osób                    
z przedszkoli i szkół podstawowych klas 1–3). W dniach 25–27 maja,                    
w godzinach przedpołudniowych, będą oglądać i oceniać filmy animowane.
Efektem ich pracy będzie wybór najlepszego tytułu, który otrzyma statuetkę
„Maszkaronka” oraz nagrodę pieniężną w wysokości 5 tys. zł. Udział w jury                    
to także zaproszenie na Galę Wręczenia Nagród, zaplanowaną na 30 maja.
Jak zgłosić dziecko?
Zgłoszenia odbywają się za pośrednictwem szkoły lub przedszkola. W pierwszej
kolejności należy skontaktować się z wychowawcą i uzgodnić chęć udziału                    
(z jednej placówki może zostać zgłoszone tylko jedno dziecko).
Następnie należy telefonicznie zarezerwować miejsce w jury – zapisy ruszają 9
kwietnia 2026 r. o godz. 9.30 pod numerem telefonu 14 688 88 85.
W ciągu trzech dni od rezerwacji trzeba dostarczyć do Kina Marzenie                    
(ul. Staszica 4) poprawnie wypełnioną kartę zgłoszeniową, podpisaną przez
rodzica lub opiekuna oraz potwierdzoną przez szkołę lub przedszkole.
Dokumenty przyjmowane są w godzinach od 14 do 19 (w przypadku
wcześniejszej wizyty warto umówić się telefonicznie).
Potwierdzenie przyjęcia dziecka do Jury przekazywane będzie w formie
pisemnej.
Warto wiedzieć
Liczba miejsc jest ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń. Dziecko może
wziąć udział w Jury Dziecięcym tylko raz. Z jednej szkoły lub przedszkola można
zgłosić wyłącznie jednego uczestnika.

NABÓR DO JURY DZIECIĘCEGO 40.
TARNOWSKIEJ NAGRODY FILMOWEJ
Jubileuszowa, 40. edycja Tarnowskiej Nagrody Filmowej odbędzie się                        
w dniach 22–30 maja 2026 roku. W programie nie zabraknie propozycji dla
najmłodszych widzów. Organizatorzy tego wydarzenia zachęcają dzieci                    
(w wieku od 5 do 10 lat) do udziału w wyjątkowej inicjatywie – Jury
Dziecięcym, które oceni filmy prezentowane w ramach przeglądu „Filmy
Młodego Widza”.



„Mały Domek” to miejsce do spotkań, kreacji i komunikacji młodych. Otwarty
wtedy, gdy najbardziej potrzeba – bezpłatny i do wykorzystania według
własnych pomysłów. Ma wygodną sofę, poduchy, ściany, gry, drobiazgi do
rękodzieła DIY i różne materiały plastyczne. Są też przegryzki. - Tutaj nie ma ról,
presji, obowiązków. Tu można odpocząć i być sobą. Jest kilka zasad –
szanujemy się i nie oceniamy a telefony zostawiamy za drzwiami – zaprasza
placówka.

Opiekunką Małego Dom.ku jest Dorota Omylska: d.omylska@tck.pl.

BEZPIECZNA PRZYSTAŃ DLA MŁODYCH
- MAŁY DOMEK ZAPRASZA
Przestrzeń dla młodych zaprasza! „Mały Domek” w Domu Kultury
Westerplatte otwiera ponownie swoje drzwi i zachęca do wspólnego
tworzenia, relaksu oraz dobrej zabawy. Najbliższe spotkanie zaplanowano na
24 kwietnia (piątek) w godzinach od 16 do 20.



Za tym projektem stoi kompleksowe podejście do codziennych wyzwań, z jakimi
mierzą się osoby w spektrum autyzmu. Uczestnicy wezmą udział w spotkaniach
z psychologiem i terapeutą, które pomogą uporządkować codzienne
funkcjonowanie, wzmocnić poczucie sprawczości i stopniowo budować większą
samodzielność. Równolegle prowadzone będą zajęcia z rehabilitantem,
nastawione nie tylko na poprawę kondycji fizycznej, ale też wyciszenie                   
i redukcję napięcia.

Program obejmuje także praktyczne treningi umiejętności społecznych                   
i życiowych. W planie są m.in. zajęcia rozwijające komunikację i budowanie
relacji, nauka radzenia sobie w trudnych sytuacjach czy organizowania czasu
wolnego w sposób, który daje satysfakcję i wzmacnia zainteresowania.                   
Nie zabraknie również ćwiczeń skupionych na codzienności.

Zajęcia potrwają do końca października, przeznaczone są dla osób powyżej 18.
roku życia i będą prowadzone przez specjalistów oraz praktyków                   
z doświadczeniem w pracy z osobami w spektrum. Spotkania odbywać się
będą przy ul. Zbylitowskiej 9a w Tarnowie. Zapisy i szczegółowe informacje
prowadzi Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością
Intelektualną – Koło w Tarnowie (tel. 695 279 543). 

Projekt jest finansowany z budżetu Tarnowa.
https://cus.tarnow.pl/aktualnosci/klub-dla-osob-ze-spektrum-autyzmu/

POMOC DLA OSÓB 
ZE SPEKTRUM AUTYZMU
Dorośli mieszkańcy Tarnowa ze spektrum autyzmu mają ponownie okazję
otrzymać darmowe wsparcie oraz rehabilitację dostosowaną do ich potrzeb.
Zapisy już trwają.

https://cus.tarnow.pl/aktualnosci/klub-dla-osob-ze-spektrum-autyzmu/




RAPORT KOMUNIKATÓW
Remonty Tarnowskich Wodociągów

W kwietniu planowane są remonty Tarnowskich Wodociągów                 
w trzech lokalizacjach. Gdzie można spodziewać się utrudnień?

Na ul. Hanausek budowana jest sieć wod-kan. Taki sam rodzaj
inwestycji prowadzony jest na ul. Sosnowej i ul. Modrzewiowej. Z kolei
na ul. Widok zaplanowano remont sieci wodociągowej.

Jak informują przedstawiciele spółki, podczas wykonywania prac
wykorzystywany będzie sprzęt budowlany, który może utrudniać
ruch pojazdów i pieszych.

Zmiana rozkładów linii nr 31 i 41

Od środy, 15 kwietnia zmieni się rozkład jazdy linii nr 31 i 41. Nowy
harmonogram można sprawdzić na stronie internetowej Zarządu
Dróg i Komunikacji.

W przypadku linii nr 31 zmiany dotyczą rozkładu na dni świąteczne                
i wprowadzono je na wniosek mieszkańców (po akceptacji Rady
Osiedla Rzędzin). Mają na celu udogodnienie chętnym dojazdu na
nabożeństwa w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa przy
ul. Lwowskiej.

Z kolei w rozkładzie jazdy linii nr 41 przywrócona została obsługa
kursów wykonywanych do przystanku Przemysłowa – Działki.
Dodatkowo zwiększona została liczba kursów wykonywanych na tej
trasie w  soboty i w dni świąteczne.

Przed 15 kwietnia z nowymi rozkładami jazdy wspomnianych linii
można zapoznać się na stronie internetowej ZDIK, wybierając
określoną linię oraz rozkład jazdy obowiązujący od 15.04.2026 r. 

http://rozklad.komunikacja.tarnow.pl/


Poradnik opublikowano w Serwisie Rzeczpospolitej Polskiej. Dokument można
też pobrać w formie pliku PDF. Składa się na niego 21 modułów. Znajdują się                 
tu instrukcje na wypadek różnych zagrożeń, np.: powodzi, pożaru, zagrożeń
chemicznych, radiologicznych i nuklearnych, długotrwałego braku prądu
(blackout), ataku z powietrza, zagrożeń cyfrowych czy terrorystycznych.

Na stronie można również dowiedzieć się m.in., jak przygotować plecak
ewakuacyjny, jak dbać o higienę w kryzysie, jak udzielić pierwszej pomocy oraz
jak zadbać o zwierzęta.

Aby zapoznać się z poradnikiem, należy  wejść na stronę internetową
https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa

PORADNIK BEZPIECZEŃSTWA
Długotrwały brak prądu, przygotowanie siebie i najbliższych, ewakuacja,
higiena w kryzysie – to tylko niektóre zagadnienia, które można znaleźć                      
w "Poradniku bezpieczeństwa", dostępnym na rządowej stronie.

https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa








👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

👉 WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA
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	OSIEMDZIESIĄT MILIONÓW ZŁ DLA "IDEA TARNÓW"
	Celem projektu „Idea Tarnów” jest stworzenie nowoczesnego, bezpiecznego                   i przyjaznego miasta – miejsca, w którym dobrze się żyje, pracuje i rozwija. Zaplanowane działania dotyczą m.in. edukacji zawodowej, wsparcia lokalnej przedsiębiorczości, poprawy bezpieczeństwa (także cyfrowego), rozwoju zielonej infrastruktury oraz zrównoważonego transportu. W projekcie znalazły się także inicjatywy ukierunkowane na zwiększenie mobilności seniorów i osób  z niepełnosprawnościami, a także wzmocnienie aktywności społecznej mieszkańców.
	– Inwestycja w ten oddolny, lokalny rozwój jest inwestycją w dobrostan całego społeczeństwa i całego kraju. Szwajcaria ma to doświadczenie i rozwija je wspaniale. Jesteśmy tym krajem w Unii Europejskiej, który potrafi pokazać, że rozwój nie musi sprowadzać się do metropolii – dodała ministra funduszy                     i polityki regionalnej Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz.
	Wysoki poziom dofinansowania – aż 89 procent – oznacza, że do Tarnowa trafi ponad 80,7 miliona złotych przy całkowitym budżecie wynoszącym 90,2 miliona. To pozwoli na realizację zaplanowanych działań bez nadmiernego obciążenia miejskiego budżetu, a jednocześnie przyniesie długofalowe korzyści dla mieszkańców i środowiska.
	– Projekt tarnowski ma najkrótszą z nazw, aczkolwiek jest to projekt wartościowo największy, jaki do tej pory realizowaliśmy. „Idea Tarnów” ma myśl przewodnią - stworzenia z naszego miasta idealnego miejsca do życia. Te 12 komponentów taki ma właśnie cel i dziękuję, bo dzięki tym umowom będzie on nieco bliższy – podsumował prezydent Tarnowa Jakub Kwaśny.
	Na kolejnych stronach znajduje się krótka charakterystyka działań dla „Idea Tarnów”:
	1. Budujemy Kompetencje Tarnowian Doposażenie pracowni szkół zawodowych oraz prowadzenie kursów i szkoleń. Dzięki jego realizacji uczniowie i dorośli zyskają realne kompetencje przydatne na rynku pracy. Projekt wspiera lokalny rozwój zawodowy i współpracę szkół                z firmami. Koszt: 2,37 mln zł (dofinansowanie 1,93 mln zł)
	2. Biznes na pokolenia – EKOTARnów Organizacja wydarzeń i aktywności wspierających przedsiębiorczość, aktywizacja osób 50+, edukacja ekologiczna i promocja lokalnych produktów. Inicjatywa obejmuje też rozwój enoturystyki (marka enoTARNOWSKIE) oraz zakłada organizację wydarzeń miejskich, które łączą pokolenia i budują lokalną tożsamość. Koszt: 5,77 mln zł (dofinansowanie 5,77 mln zł)
	3. Bezpieczny Tarnów Modernizacja monitoringu miejskiego, wsparcie cyfrowej łączności między służbami i rozwój systemu ostrzegania mieszkańców. Działanie ma na celu lepsze bezpieczeństwo w przestrzeni publicznej, szybsze reakcje służb                             i skuteczniejsze informowanie o zagrożeniach. Koszt: 0,5 mln zł (dofinansowanie 0,5 mln zł)
	4. Samorządowe Centrum Bezpieczeństwa Cyfrowego Utworzenie w Urzędzie Miasta Tarnowa jednostki dbającej                                                   o cyberbezpieczeństwo miasta i jego instytucji – ochrona danych, monitoring IT, edukacja cyfrowa. SCBC zabezpieczy systemy informatyczne urzędów, szkół   i jednostek miejskich, zapewniając odporność na cyberataki i jak i spełni oczekiwania mieszkańców w zakresie bezpieczeństwa ich danych w systemach miejskich. Koszt: 4,49 mln zł (dofinansowanie 3,7 mln zł)
	5. Rozświetlony i efektywny Tarnów Wymiana oświetlenia ulicznego na LED, nowe lampy na wybranych ulicach                  i audyty energetyczne budynków. W rezultacie zwiększy się bezpieczeństwo                 i komfort przebywania w przestrzeni publicznej po zmroku, a miasto ograniczy zużycie energii i koszty utrzymania. Koszt: 1,99 mln zł (dofinansowanie 1,99 mln zł)
	6. Nowe Trendy w Mobilności Prowadzenie promocji zrównoważonej mobilności miejskiej i ekologicznych środków transportu - promowanie ruchu pieszego i rowerowego oraz wdrożenie usługi „TAXI HELP”. Projekt odpowiada na potrzeby osób starszych                    i z niepełnosprawnościami, ułatwiając im dostęp do usług i życia społecznego. Koszt: 0,95 mln zł (dofinansowanie 0.95 mln zł)
	7. Ulica Lwowska – transport bez granic Kompleksowa modernizacja ulicy Lwowskiej, na odcinku od szpitala do granic miasta, wraz z zatokami autobusowymi, ścieżkami rowerowymi i systemem ITS. To kluczowa inwestycja poprawiająca płynność i bezpieczeństwo ruchu, szczególnie w rejonie szpitala i zwiększająca dostępność komunikacyjną pobliskich osiedli. Koszt: 35,37 mln zł (dofinansowanie 31,6 mln zł)
	8. Uregulowanie stosunków wodnych Przygotowanie od strony dokumentacyjnej przedsięwzięć minimalizujących zagrożenie powodziowe, wykonanie kanalizacji deszczowej na ul. Sosnowej oraz konserwacja cieków wodnych i zwiększenie retencji wód opadowych. Działanie chroni miasto przed podtopieniami, poprawia infrastrukturę i zwiększa odporność Tarnowa na zmiany klimatu. Koszt: 3,44 mln zł (dofinansowanie 3,44 mln zł)
	9. Rewitalizacja terenów zielonych Poprawa stanu zieleni m.in. wykonanie dokumentacji projektowej dla wybranych terenów zieleni miejskiej i poprawa ich stanu, nowe nasadzenia                    i aktywności edukacyjne z zakresu ekologii. Zielona infrastruktura zostanie uporządkowana i wzbogacona, celem zwiększenia atrakcyjności tych terenów jako miejsc wypoczynku. Koszt: 6,16 mln zł (dofinansowanie 6,16 mln zł)
	10. Centrum siły i wsparcia Promocja pieczy zastępczej, wsparcie dla rodzin zastępczych oraz usługi „TAXI HELP” dla seniorów i osób z niepełnosprawnościami. Realizowane będą aktywności społeczne zwiększające integrację i pomoc osobom w trudnej sytuacji życiowej, z naciskiem na dzieci i osoby samotne. Koszt: 1,9 mln zł (dofinansowanie 1,9 mln zł)
	11. Pałac Miejskich Talentów Modernizacja Pałacu Młodzieży i stworzenie nowoczesnej oferty edukacyjnej dla młodych, seniorów i osób z niepełnosprawnościami. Pałac stanie się centrum wspierającym zdobywanie kompetencji przyszłości, łączącym naukę, technologię, sztukę i przedsiębiorczość. Działanie obejmuje szeroki wachlarz zajęć, kursów i warsztatów, dostępnych dla różnych grup społecznych. Koszt: 24,14 mln zł (dofinansowanie 19,62 mln zł)
	12. Miasto Aktywne: Mieszkańcy, Młodzież, NGOsy Wsparcie dla organizacji pozarządowych, edukacja obywatelska i tworzenie polityki młodzieżowej miasta. Projekt zwiększa zaangażowanie mieszkańców                 w decyzje publiczne i rozwija nowoczesne formy współpracy z NGO. Koszt: 0,72 mln zł (dofinansowanie 0,72 mln zł).
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	PORADNIK BEZPIECZEŃSTWA
	Długotrwały brak prądu, przygotowanie siebie i najbliższych, ewakuacja, higiena w kryzysie – to tylko niektóre zagadnienia, które można znaleźć                      w "Poradniku bezpieczeństwa", dostępnym na rządowej stronie.
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